

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-30012021-224803
SG-DL-E-30012021-224803

असाधारण
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 37]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 28, 2021/ माघ 8, 1942	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 298
No. 37]	DELHI, THURSDAY, JANUARY 28, 2021/MAGHA 8, 1942	[N. C. T. D. No. 298

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग
(राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली एवं संघ राज्य क्षेत्रा चण्डीगढ़)

अधिसूचना

दिल्ली, 28 जनवरी, 2021

सं.फा. 4(216) रा.चु.आ./विधि/दिल्ली (उप-चुनाव)/2017/7170.—जबकि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के राज्य चुनाव आयुक्त ने यह निर्णय लिया है कि सम संख्या दिनांक 14.03.2017 तथा 11.03.2020 की अधिसूचनाओं जो दिल्ली नगर निगम (पार्षदों के चुनाव) नियमावली, 2012 के नियम 15 के प्रावधान के अनुसार राष्ट्रीय व राज्यों की राजनैतिक दलों की मान्यता से तथा मुक्त चुनाव चिन्हों से संबंधित है तथा भारत निर्वाचन आयोग द्वारा जारी चुनाव चिन्हों (आरक्षण व आबंटन) आदेश 1968 जिसका वर्तमान तक संशोधन किया गया है, उपरोक्त अधिसूचनाओं का भी वर्तमान तक संशोधन कर दिया है :-

अतः इसलिए उपरोक्त नियम 15 के प्रावधान के अनुसार राज्य चुनाव आयोग की अधिसूचना सम संख्या दिनांक 11.03.2020 को निम्न प्रकार से संशोधित कर लिया गया है :-

“सारिणी – III में, मुक्त चुनाव चिन्हों की सूची में क्रम संख्या 198 पर निम्न लेख बढ़ा दिया जाए :-

198 – कूड़ेदान”

संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त

**STATE ELECTION COMMISSION
(NCT OF DELHI & U.T. CHANDIGARH)**

NOTIFICATION

Delhi, the 28th January, 2021

No. F. 4(216)/OSD.I/Legal/SEC/2017/ 7170.—WHEREAS the State Election Commission of N.C.T. of Delhi has decided to update its notifications of even number dated the 14th March, 2017. and 11th March, 2020 in regard to recognition of National and State Political Parties and the list of “Free Symbols” in pursuance of the provisions of Rule 15 of the Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules, 2012 and in accordance with the Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968 issued and updated by the Election Commission of India till date.

NOW, THEREFORE, in pursuance of aforesaid provisions of Rule 15, the Commission’s notification of even number dated 11th March, 2020 is amended as below:-

“In Table III, the following entry shall be added to the list of Free Symbols at serial number 198:-

198 - Dustbin”.

SANJAY KUMAR SRIVASTAVA, State Election Commissioner